
トゥインクルスターインターナショナルスクール在校生保護者の皆さまへ 

平素は、大変お世話になっており、改めて厚く御礼申し上げます。 

さて、以前ご報告いたしました夕方までのお預かり保育に関しまして正式に授業料などの

詳細が決定いたしましたのでご案内申し上げます。 

新しく始まる未就学児および学童の保育は、従来からある午後のクラスにプラスして授業

の前後 14時以降 19時までの時間を外国人の教師と共に外遊びや室内アクティビティを英

語で行うプログラムとなります。プリスクールやキンダーに通う生徒でお昼寝が必要な場

合は静かなお部屋で 14時から 15 時がお昼寝の時間となります。また幼稚園や小学校に通

う生徒たちは送迎バスや保護者の送迎により 14時以降に登校し、それぞれのレベルに合っ

たクラスを受講したりクラス開始時間まで及び終了後は外国人教師と安全に英語で過ごせ

るプログラムとなります。尚、これまで当校では小学生に限り授業の前後に校内での自由

遊びを許可しておりましたが、今回この長時間保育を始めることを機にテラスなども使用

していくため今後は授業の前後での長時間に及ぶ自由遊びはご遠慮いただければと思いま

す。やむを得なく早く来たり保護者のお迎えが遅れる際は１階廊下のベンチにてお待ちい

ただくように生徒たちには指導して行きます。 

保育プログラムでは１日１クラスまでアフター、ICT、アートなどのクラスに参加すること

ができ、それらの学費も料金に含まれています。複数のクラスに参加する事でテキストが

必要な場合はテキスト代のみ実費別途でかかりますのでご了承ください。 

近隣公立小学校と練馬駅のお迎えバスサービスは随時、開始いたします。帰りは従来通り

の個別送迎スタイルとなりますがルートによっては対応が難しい可能性もございますので

個別にご相談ください。 

また 2019 年 4月より、アクティビティクラブの月謝形態を変更いたします。現在は月のレ

ッスン回数に応じてご請求しておりますが 4月以降は他クラス同様に固定額でのご請求と

なります。またすべてのアクティビティクラブの月謝は同額となります。尚、今まではア

クティビティや、2クラス取られている方が 1クラスに変更された場合の休会費用のご請

求はしておりませんでしたが、今後は 10％の休会費用がかかります。また振替対応休日に

関しましてもアフター同様に振替をお取りしていただくこととなりますのでご理解のほど

よろしくお願い致します。 

今後もより質の高い指導はもちろんのこと、スクール内環境の整備・向上に努めて参りま

すので、皆様のご理解、ご協力をいただけますようお願い申し上げます。 

平成 30 年 10 月 12 日 

トゥインクルスターインターナショナルスクール 

校長 竹山誠二 


